[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
Gabinete da Vereadora Professora Cida (PT)

[bookmark: _Hlk66212920]INDICAÇÃO 164/2024
[bookmark: _Hlk66211181]Indicamos Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, medidas cabíveis e necessárias para efetivar serviço de patrolamento, drenagem e a pavimentação para as ruas Nelson Rodrigues e Luiz Fernando Verissimo, bairro Pompilio Sampaio.  (FOTOS ANEXA) Jequié/BA.
JUSTIFICATIVA
O patrolamento e macadamização vicinais é serviço essencial para manter boas condições de trafegabilidade e circulação de veículos nas estradas vicinais, beneficiando moradores, pedestres e transeuntes. Salientando ainda que a drenagem e pavimentação mencionada promoverá qualidade de vida para os moradores, oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Os moradores vêm sofrendo durante o período chuvoso, com fortes enxurradas que formam crateras, dificultando a locomoção dos cidadãos, danificando automóveis e motocicletas que diariamente transitam por essa via, muitas vezes fazendo manobras perigosas, que de certa forma poderá provocar acidentes de grande proporção e danificação de patrimônio.
Salientamos que o referido serviço de drenagem e pavimentação é um anseio comunitário, um sonho das famílias em serem contempladas, uma vez que esta amenizaria os transtornos causados pela ação do tempo. Os moradores solicitam também a extensão da rede de energia elétrica, para alguns moradores que não são beneficiados com a tão sonhada energia elétrica em suas residências, o que desde já solicitamos que sejam implantados postes para tal fim.
Certos de contarmos com estimada atenção de todos, desde já agradecemos todo o empenho necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.

Salas das Sessões, 12 de março de 2024

                                             Maria Aparecida Souza Santos de Deus
Vereadora Profa. Cida (PT)
ATENDA-SE (    )       ARQUIVE-SE (     )

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

[image: ][image: ]

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg

image2.jpeg
2=

image3.png